
 
COPIA 

C O M U N E DI T A R S I A 
 87040 (Provincia di Cosenza)  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 SERVIZIO SOCIO-CULTURALE          

N. 319  Reg. Gen.                                                                                              N.30 Reg. di servizio 

Del 29-07-2022                                                                                                Del 29-07-2022 

Oggetto: Impegno e liquidazione contributo in favore dell’Associazione A.S.D. TARSIA 1976 

a sostegno delle attività previste nella stagione sportiva. 

 

                                                       Il Responsabile del servizio 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 14/2020 Prot. n. 4078 del 02-07-2020, con il quale veniva 

conferito l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri 

gestionali di cui all’art. 107 / 109 commi 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

RICHIAMATA la deliberazione N. 69 del 28/07/2022 ad oggetto: “concessione contributo 

economico e concessione uso gratuito del campo sportivo comunale di calcio all’associazione a.s.d. 

Tarsia 1976 ; 

CHE nella stessa formulava atto di indirizzo per procedere alla concessione del contributo di euro 

3.000,00  in favore dell’Associazione sportiva A.S.D. Tarsia C.da Canna di Tarsia P.iva 

03533270785 finalizzato a sostenere i costi sostenuti dalla stessa per le attività di che trattasi meglio 

descritti nella richiesta di contributo prot.  n.6674 del 21-07-2022 allegata al presente atto; 

DI dare atto che la somma relativa al contributo trova copertura finanziaria sul cap. 2165;  

DATO ATTO che l’ammontare complessivo del contributo assegnato con la citata deliberazione  

Giuntale n. 69 del 28/07/2022 al suddetto beneficiario è pari ad € 3.000,00; 

RILEVATO che il Comune di Tarsia intende sostenere le associazioni sportive locali come da 

Statuto Comunale (art. 12); 

RICHIAMATO l’art. 60 D.P.R. 616/1977 che attribuisce ai Comuni le funzioni amministrative in 

materia di “attività ricreativa e sportiva” e per “servizi complementari ad attività turistiche”, 

conferendo inoltre la facoltà di erogare appositi contributi;  

DATO ATTO che i presenti contributi non si configurano come sponsorizzazioni in quanto trattasi 

di contribuzioni finalizzate al sostegno di attività rientranti tra le funzioni istituzionali dell’ente, 

svolte nell’interesse della collettività e che il medesimo svolge normalmente attraverso l’opera di 

terzi; 

RITENUTO pertanto necessario adottare idoneo atto di impegno di spesa per il contributo sopra 

elencato per l’importo complessivo di € 3.000,00 in favore dell’Associazione;  

VISTA la Delibera di Giunta n. 3 del 14-02-2014 ad oggetto: “Approvazione Regolamento 

Comunale per la disciplina delle concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e 

l’attribuzione di vantaggi economici” 

VISTO il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000, 

in materia di attribuzioni dei responsabili degli uffici e servizi e rilevato che a questi ultimi spetta 

l’adozione dei provvedimenti di gestione finanziaria per le attività di loro competenza;  

VISTI gli artt. n. 183 e 184 del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

                                                                      

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate nella premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo:  

1. Di impegnare la somma complessiva di € 3.000,00 a favore dell’Associazione qui di seguito 



denominata: Associazione sportiva A.S.D. Tarsia C.da Canna di Tarsia P.iva 03533270785 

2. Di liquidare a favore dell’associazione  il contributo assegnato di € 3.000,00; 

3. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica;  

4. DI imputare la somma complessiva di € 3.000.00 sul cap. 2165 del bilancio Comunale; 

5. DI Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

6. DI dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 

interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

7. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione 

Trasparente”; 

8. Di dare atto che il responsabile del procedimento è Il Dirigente del Servizio Socio-culturale Dr 

Carlo Sicilia. 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                           F.to  Dott. Carlo SICILIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 29-07-2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 29-07-2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 29-07-2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                       F.to Dr Carlo SICILIA 

 

 

 

 

 

  E' copia conforme e si rilascia in carta                                             Il Responsabile del Servizio 
libera per uso amministrativo e d'ufficio.                                                     Dr.Carlo Sicilia 
 

Data 29-07-2022 
 
 
 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


